
Cod. Determ: DTZY65659 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 261/2023

pubblicata il 23/02/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  MEA  Engineering  Srl  -  Programma  straordinario  di  interventi  per  la
razionalizzazione  dei  consumi  idrici  e  gestione  della  rete  -  interventi  sui
serbatoi;  TD3423590,  CIG  9642212D0C   Codice  Univoco  Ufficio
WXPWVD 



Cod. Determ: DTZY65659 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   261/2023

pubblicata il 23/02/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
MEA Engineering Srl - Programma straordinario di interventi per la razionalizzazione

dei  consumi  idrici  e  gestione  della  rete  -  interventi  sui  serbatoi;  TD3423590,  CIG
9642212D0C  Codice Univoco Ufficio WXPWVD 

Il Direttore di Settore

Premesso 

che è necessario procedere all’affidamento del servizio “Programma straordinario di interventi per la

razionalizzazione dei consumi idrici e gestione della rete  – Interventi sui serbatoi”

che il servizio del caso in argomento consiste nelle attività di controllo della rete delle sorgenti, dei pozzi,

dei  serbatoi  e  delle  condotte  dell’approvvigionamento  idrico  della  Città,  comprese  le  sorgenti  e  le  reti

provenienti  da territori  extracomunali,  ai  fini  della verifica della portata e pressione dell’acqua, su punti

del  sistema  su  indicazione  a  chiamata  da  parte  dell’ufficio,  come  descritto  nella  richiesta  di  proposta

tecnica e economica  allegata alla presente;

Ritenuto, per quanto sopra esposto e nei limiti consentiti dal ricorso alle procedure dell’articolo 1, comma

2,  lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del

decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione

digitali»  (Decreto  Semplificazioni),  di  ricorrere  alla  consultazione  di  un  operatore  economico  per

l’affidamento di che trattasi,

Evidenziato  di  avere  aperto  procedura  “acquistiinretepa”  Consip  Mef  TD  3423590  “Programma  di

controlli della rete idrica della Città di Cosenza” - CIG 9642212D0C -;

Evidenziato che, come operatore  da consultare,  è stato individuato il  soggetto  già qualificato all’interno

degli  operatori  economici  censiti  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  la

MEA ENGINEERING S.R.L.,  sede    Via c.da Roccani,67 - 88050 Simeri Crichi (CZ) 

P.IVA 03143290793 – meaengineering@pec.it @pec.it ;

Richiamata la  RDO TD 3423590 “acquistiinretepa”;

Evidenziato che la società  in argomento ha trasmesso  offerta  economica  per come di seguito:   servizi  €



Cod. Determ: DTZY65659 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

28.100,00 oltre  cassa 4% per € 1.124,00 e iva di legge  22 % in regime di scissione dei pagamenti per €

6.429,28 per complessivi di € 35.653,28;

Evidenziato  che  per  la  Mea  Engineering  Srl  è  stato  acquisito  il  Certificato  di  regolarità  contributiva

“Inarcassa”

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Che  la  premessa  narrativa  è  integralmente  richiamata  perché  parte  integrante   e  sostanziale  del

presente provvedimento;

2.Di  concludere,  attraverso  il  ricorso  alla  piattaforma  Mef  Consip  “Acquistiinretepa”  la  procedura  di

affidamento con singolo operatore economico,  finalizzata all’appalto diretto ai sensi dell’articolo 36,

comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, per l’appalto  di seguito specificato:

Denominazione appalto Programma  di  controlli  della  rete  idrica  della  Città  di

Cosenza  –  CIG  9642212D0C  -   Codice  Univoco  Ufficio

WXPWVD

Operatore consultato MEA ENGINEERING S.R.L.,

Via c.da Roccani,67 - 88050 Simeri Crichi (CZ) 

P.IVA 03143290793 – meaengineering@pec.it @pec.it 

Descrizione sintetica dei servizi richiesti Programma  di  controlli  della  rete  idrica  della  Città  di

Cosenza

Offerta economica - Importo dei servizi € 28.100,00 oltre  cassa 4% per € 1.124,00 e iva di legge  22

% in regime di  scissione dei  pagamenti  per  €  6.429,28  per

complessivi € 35.653,28

3.Di dare atto che la procedura è stata attivata con identificativo “Acquistiinretepa” 3423590, riepilogata

dal documento generato dal sistema elettronico;

4.Di approvare, ai fini della conclusione del procedimento in argomento, l’offerta effettuata dalla Società

consultata, pervenuta tramite il  mercato elettronico,  come di seguito dettagliata:   €  28.100,00  per i

servizi affidati oltre  cassa 4% per € 1.124,00 e iva di legge  22 % in regime di scissione dei pagamenti



Cod. Determ: DTZY65659 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

per € 6.429,28 per complessivi € 35.653,28;

5.Di  impegnare,  sul  capitolo  di  bilancio  460,  nei  confronti  della  MEA ENGINEERING S.R.L.,  sede   

Via c.da Roccani,67 - 88050 Simeri Crichi (CZ)  P.IVA 03143290793 – meaengineering@pec.it  @pec.it,

al lordo di iva, per la ragione dell’affidamento dell’appalto in argomento,  nel rispetto delle modalità

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno

2011  n°118  e  ss.mm.ii.,  complessivi  €  35.653,28,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,

imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto di seguito:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

460 € 35.653,28 € 35.653,28

6.di  prevedere  che  la  stipula  della  contrattazione  avvenga,  sempre  su  “Acquistiinretepa”,  in  forma

digitale, facendo riferimento alla presente determinazione;

7.Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line

dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione ex art. 80
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di regolarità contributiva
4 - File PDF NON PUBBLICATO - OE 3423590
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Relazione sui servizi
6 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO TD 3423590
7 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sul C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/02/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/02/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


